
 
 

1 
 

Zkrácený zápis z XXX. zasedání Zastupitelstva obce Uhřice konaného dne 30.11.2021 

Usnesení č. XXX/1: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje zapisovatele zápisu Mgr. Lukáše Gajárka.                                    

Usnesení č. XXX/2: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje ověřovatele zápisu p. Zdeňka Brabce a p. 

Josefa Mokrého, DiS.  

Usnesení č. XXX/3: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje program XXX. zasedání ZO. 

Usnesení č. XXX/4: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje kontrolu plnění usnesení z minulého 

zasedání zastupitelstva s tím, že úkol, resp. zjištění parametrů pro další územní plánování na 

pozemcích p. č. 716/1 a 717/1 v k. ú. Uhřice u Kyjova, zejména zjištění koeficientu pro další 

zastavitelné území trvá a úkol ohledně možnosti získání dotací od Místní akční skupiny Kyjovské 

Slovácko v pohybu, z.s. také trvá.  

Usnesení č. XXX/5: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2021.  

Usnesení č. XXX/6: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje smlouvu č.: HO-001030068287/020-ELIG o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, a to mezi Obcí Uhřice a společností EG.D., a.s., IČ: 

28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno vč. souhlasu s vydáním územního 

souhlasu/rozhodnutí a realizací stavby dle výkresu. K podpisu smlouvy se pověřuje starosta. 

Usnesení č. XXX/7: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě o převodu 

vlastnictví a zřízení předkupního práva jako práva věcného mezi Obcí Uhřice, na straně jedné a 

manžely Evou Veselou a Ing. Markem Veselým Ph.D., trvale bytem Uhřice 173, 696 34, na straně 

druhé. K podpisu smlouvy se pověřuje starosta. Dodatek č. 1 reflektuje prodloužení lhůty 

k zahájení stavby rodinného domu na pozemku p. č. 2348 v k. ú. Uhřice u Kyjova a to o 6 měsíců. 

Důvodem takového prodloužení je nemožnost zajistit veškeré podklady pro realizaci stavby 

z důvodu covidových omezení. K podpisu dodatku se pověřuje starosta. 

Usnesení č. XXX/8: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo pro 

veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Chodník a kanalizace Uhřice – Silničná, SO 

101 Chodník, SO 401 – Veřejné osvětlení“, a to mezi Obcí Uhřice a společností SWIETELSKY stavební 

s.r.o., Odštěpený závod Dopravní stavby MORAVA, IČ: 48035599, se sídlem Jahodová 60, 620 00 

Brno. K podpisu předmětného dodatku se pověřuje starosta. Dodatek reflektuje změnu rozsahu 

víceprací a méněprací; dále stanovuje termíny pro odstranění dvou specifikovaných nedodělků; 

dále reflektuje změnu ceny díla, a to z důvodu změny rozsahu víceprací a méněprací. Cena se 

zvyšuje o částku 309.604,11 Kč bez DPH.  

Usnesení č. XXX/9: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Kupní smlouvu o převodu vlastnictví 

k pozemku a to mezi Petrem Valihrachem, trvale bytem Uhřice 214, 696 34 a Věrou Hausnerovou, 

trvale bytem Nová 675, 696 35 Dambořice, jako kupujícími na straně jedné a Simonou  Tihelkovou, 

trvale bytem Uhřice 155, 696 34 na straně druhé za účasti Obce Uhřice, na straně třetí a to na 

pozemek p. č. 2350 v k. ú. Uhřice u Kyjova za kupní cenu 347.996,- Kč. K podpisu smlouvy se 

pověřuje místostarosta.  

Usnesení č. XXX/10a: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje koupi id. 1/10 pozemku p. č. 641/17, 

orná půda o výměře 8005 m2, v k. ú. Dambořice a to prodávajícího JUDr. Květoslava Kramáře Ph.D., 

trvale bytem Gabinova 832/12, Hlubočepy, 152 00 Praha 5 za kupní cenu ve výši 20.012,50 Kč. 

Usnesení č. XXX/10b: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje koupi id. 1/4 pozemků p. č. 641/18, 

vinice, o výměře 517 m2; p. č. 641/12, orná půda, o výměře 505 m2; p. č. 641/4, orná půda, o 

výměře 149 m2; p. č. 641/1, orná půda, o výměře 1923 m2, vše zapsané v k. ú. Uhřice u Kyjova, od 



 
 

2 
 

prodávající Anny Bělohoubkové trvale bytem Uhřice 205,696 34 a to za souhrnnou kupní cenu ve 

výši 19.337,- Kč. 

K podpisu smlouvy/smluv a jejímu sepisu se pověřuje starosta.  

Usnesení č. XXX/11: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje zveřejnění záměru obce na prodej 

pozemku p. č. St. 506, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova s č. p. 264, objekt 

k bydlení – rodinný dům, zapsaný v k.ú. Uhřice u Kyjova. Starostovi se ukládá, aby záměr zveřejnil 

nejdříve týden po vystěhování současných nájemců z domu č. p. 264, ne však dříve, než bude 

vyhotoven návrh geometrického plánu na oddělení části pozemku.  

Usnesení č. XXX/12: Zastupitelstvo obce Uhřice odkládá řešení záležitosti případného prodeje 

pozemku p. č. 178/12 či jeho části za účelem výstavby garáže na pracovní schůzku.  

Usnesení č. XXX/13: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje odpisový plán na rok 2022 příspěvkové 

organizaci Základní a Mateřské škole Uhřice.  

Usnesení č. XXX/14: Zastupitelstvo obce Uhřice souhlasí s rámcovým návrhem smírného řešení 

společnosti SKANSKA a.s. dle přiloženého návrhu. Zastupitelstvo obce Uhřice pověřuje starostu 

k jednání o podobě návrhu narovnání a také k jednání se společnosti SKANSKA a.s., zda by mimo 

jiné povinnosti obce plynoucí z narovnání, resp. záměr obce mohla realizovat společně se 

stavebními pracemi, ke kterým se v narovnání zaváže společnost SKANSKA a.s. 


